ПРОТОКОЛ  № 1

совещания  Координационного Совета
 администрации Калининского сельского поселения
 по  вопросам собираемости  налоговых и неналоговых платежей,
 о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам
 в бюджеты всех уровней.

07.02.2020 г.                                                                                 с. Большое Ремонтное

Совещание проводит: председатель Координационного совета Глава Администрации Калининского сельского поселения  Г.Н. Мазирка

Секретарь  совещания: ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям
– И.В.Анищенко.

Присутствовали: Г.Н. Мазирка – Глава Администрации Калининского сельского               поселения,
                   И.В.Анищенко - ведущий специалист по имущественным и земельным  отношениям,
                   Т.И.Мирная – начальник сектора экономики и финансов,

                        Приглашенные:
Юридические  лица:
ООО «Березка» Рвачев Сергей Иванович
ИП Рвачев Сергей Иванович
ИП Цебулевский Виктор Степанович
ИП Гасанов Омар Алишейхович
ИП Полоусов Сергей Владимирович
ИП Цебулевский Сергей Степанович
ИП Мощенко Владимир Николаевич
Председатель колхоза Рассвет- Слизский П.К.

Физические лица:
Назаренко Александр Васильевич

             Повестка дня:
1. Анализ списочного состава недоимщиков- физлица  по имущественным налогам по состоянию на 30.01.2020г.     - Мазирка Г.Н. глава администрации Калининского сельского поселения
2. О сокращении недоимки по налогам, пеням и штрафам за предыдущие годы по физ. лицам  –  Т.И.Мирная – начальник сектора экономики и финансов
       Слушали:
1. Мазирка Г.Н.:
        Проведен анализ списочного состава недоимщиков по имущественным налогам (физлица) по состоянию на 30.01.2020г.
     В общем списке должников значится 410 человек. Сумма задолженности 474867 руб. Из них умершие – 16 чел. и задолженность 13200 руб.
  Не проживают на территории поселения длительное время и их местонахождение неизвестно – 82 чел. Задолженность – 95200 руб.
Т.Е. эти в общей сумме 108400 руб. собрать нереально.
      10 чел. физлица имеют задолженность  207820руб. Это одни и те же люди повторяются в списке должников из года в год., только сумма долга увеличивается. На территории поселения не проживают, но работа с ними проводится через родственников или по телефону.
  302 чел. имеют задолженность в общей сумме 158647 руб. Суммы у людей небольшие. С этими людьми нам надо усилить работу по уплате задолженности.

   2.    Слушали Т.И. Мирную – начальника сектора экономики и финансов, которая ведет контроль по  сбору налогов и обязательных платежей в администрации Калининского сельского поселения. По спискам проводится ежедневная работа и беседы с физическими лицами, юридическими лица и индивидуальными предпринимателями, которые имеют задолженность по налогам и пеням. Списки задолжников по налогам размещаются на стендах и обновляются по мере поступления новых списков в администрацию Калининского сельского поселения. Последний список физических лиц по состоянию на 30.01.2020г. по земельному налогу, по имуществу физических лиц и транспортному налогу поступил в администрацию 04.02.2020 года. Проанализировав данные списки, приходим к следующему выводу, что списки надо уточнять, очень много умерших и умерших уже очень давно. Много физических лиц, которые очень давно здесь не проживают, которые снялись с регистрационного учета, но есть в данном списке. Но все равно, если есть такая возможность, что бы их оповестить о задолженности, мы это делаем. Иногда через родственников. Но есть и такие, что связи с ними нет никакой, в таком случае мы здесь бессильны.
      На сегодняшний Координационный Совет администрации Калининского сельского поселения приглашены юридические лица, которые имеют задолженность по налогам и пени. Такими задолжниками являются:

 ООО «Березка» Рвачев С.И.- имеет задолженность на единый налог на вмененный доход  1125 руб. Налог  уплачен 27.01.2020г. Копию квитанции предоставил.
ИП Рвачев С.И. – не оплачена пеня ОПС  -276,07 руб, пеня ФР ОМС -47.77руб., пеня ПФ – 382,34 руб.,пеня ФСС- 39,88 руб.
Все пени уплачены        7.02.2020г.       Копии квитанций предоставил.
ИП Полоусов С.В.  – имеет задолженность по НДФЛ    20472,59 руб.
Предоставил справку из налоговой от 17.01.2020г.. о том, что задолженностей нет.
ИП Цебулевский С ,С.  имеет задолженность  по НДФЛ 2550.59 руб.
Пояснил, что задолженность эта снята после предоставления в налоговую справки ЛПХ.
ИП Гасанов Омар Алишейхович  имел задолженность по неимущественным налогам  - 6922,72 руб. и 29519.12 руб. Задолженность оплачена 06.02.2020г.Копии квитанций предоставил.
ИП Мощенко Владимир Николаевич  задолженность 2354,39руб.
На заседание не явился.
Председатель колхоза Рассвет -  Слизский П.К. Общая задолженность по налогам, пеням и штрафам в бюджеты всех уровней - 3118,64руб. Об оплате задолженности будет предоставлена квитанция

Физические лица:
Назаренко А.В. имеет задолженность по имущественным налогам 20215,31руб.
На заседание пришла Назаренко Ю.Н., пояснила, что сын с этой задолженностью согласен. Но в настоящее время испытывает материальные трудности и не может заплатить всю сумму. В течении полугода задолженность будет погашена.

Решение
заседания Координационного Совета по собираемости
налогов и неналоговых платежей, о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам в бюджеты всех уровней.
	 № пп
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения

	1.
	Ежедневно работать по погашению имеющейся задолженности по имущественным налогам в соответствии с направленными списками
	Мазирка Г.Н.
Мирная Т.И.

	постоянно

	2.
	Председатель колхоза Рассвет- Слизский П.К.

	Мирная Т.И.

	до 15.02.2020г.

	3.
	Назаренко Александр Васильевич
	Мирная Т.И.
	01.07.2020г.

            Глава Администрации
            Калининского сельского поселения                                        Г.Н. Мазирка

            Секретарь совещания                                                              И.В. Анищенко